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Nr 15.

Ankom till riksdagens kansli den 19 maj 1916 kl. 12 m.

Andra kammarens fjärde tillfälliga utskotts utlåtande nr 15 i 
anledning av första kammarens beslut rörande väckt mo
tion om skrivelse till Kungl. Maj:t angående åtgärder till 
hämmande av genom handel med jordegendom uppkom
mande vanhävd å sådan egendom m. m.

Med anledning av en inom andra kammaren av herr Åkerlund m. fl. 
väckt motion, nr 12, vilken för förberedande behandling remitterats till 
kammarens fjärde tillfälliga utskott, hemställde nämnda utskott, »att andra 
kammaren måtte för sin del besluta, det riksdagen ville i skrivelse till 
Kungl. Maj:t anhålla, att Kungl. Maj:t täcktes låta utreda, vilka åtgärder 
kunna finnas lämpliga till hämmande av den i samband med egendoms- 
handel uppkommande vanhävden av åker, äng, skog och byggnader å jord
egendom i riket samt till förhindrande av de prejerier och det ocker, som 
förekommer vid försäljning av småbruk och egna hem till mindre bemed
lade av dylika, skövlade egendomar, och att Kungl. Maj:t täcktes förelägga 
riksdagen de förslag, vartill utredningen kan giva anledning».

Kammaren fattade beslut i enlighet med utskottets hemställan, och 
detta beslut delgavs första kammaren, som hänvisade ärendet till sitt andra 
tillfälliga utskott. I avgivet utlåtande hemställde nämnda utskott, »att 
första kammaren måtte på så sätt biträda andra kammarens i ärendet fat
tade beslut, att första kammaren för sin del beslutar, att riksdagen ville 
i skrivelse till Kungl. Maj:t anhålla, det Kungl. Maj:t täcktes låta utreda, 
vilka åtgärder som kunna finnas lämpliga för att å jordegendom, inköpt 
på spekulation för skogsavverkning och styckning, hämma, förutom före
kommande skogsskövling, vanhävd av jordbruk och byggnader, ävensom 
förhindra dylik egendoms planlösa styckning och delarnas försäljning till 
oskäligt uppdrivna pris, samt att Kungl. Maj:t måtte förelägga riksdagen 
de förslag, vartill utredningen kan föranleda».



Utskottets
yttrande.

Denna utskottets hemställan bifölls av första kammaren, varefter ären
det för vidare behandling återlämnats till andra kammaren, som hänvisat 
detsamma till sitt fjärde tillfälliga utskott.

Det av första kammaren i förevarande ärende fattade beslutet är en
ligt utskottets mening endast i formellt avseende skiljaktigt från det be
slut, andra kammaren förut fattat. Under sådana omständigheter synes 
det utskottet lämpligt, att andra kammaren förenar sig med det beslut, 
vartill första kammaren kommit.

Utskottet får därför hemställa,
att andra kammaren, med frånträdande av sitt för

ut fattade beslut, måtte biträda vad första kammaren i 
ärendet beslutat.

Stockholm den 19 maj 1916.

4 Andra kammarens fjärde tillfälliga utskotts utlåtande Nr 15.

På utskottets vägnar: 

E. A. LEKSELL.

I förevarande ärendes slutbehandling hava inom utskottet deltagit: herrar Leksell 
Andersson i Gävle, Johanson i Huskvarna, Norman, Eklund, Rydén i Klosterbergane, Jo
hansson i Kullersta och Johansson i Sollefteå.

Stockholm, Ivar Hseggströms Boktr. A. B., 1916.


